
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprg@ifam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 103-DG/IFAM/CPRF, DE 12 DE ABRIL DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e: 

 

 

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n° 23386.000463/2024-75. 

 

 

CONSIDERANDO o PARECER TÉNICO Nº 256/2024 – CPPD/CPRF, emitido em 03 

de abril de 2024. 

 

 

CONSIDERANDO o DESPACHO FAVORÁVEL da Diretoria Geral do Campus 

Presidente Figueiredo emitido em 09 de abril de 2024. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1° CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS SILVA DE SALES, matrícula SIAPE 

nº 1348314, ocupante do cargo de Professor EBTT, a Retribuição por Titulação (RT) em nível de 

Mestrado, conforme documentos anexados ao processo supracitado, com efeitos financeiros a contar de 

28/03/2024.  

 

 

Art. 2° À Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 

 


		2024-04-24T00:22:57-0300




